
Vyřízení žádosti o informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve 
znění pozdějších předpisů 

 

Vážený pane  

dne 21. 1. 2024 byla Ministerstvu školství, mládeže a tělovýchovy doručena Vaše žádost o informace 

dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „Žádost“). V Žádosti požadujete poskytnout informaci na dotaz „Z jakého důvodu byla v dokumentu 

Výzva na podporu školního stravování žáků ZŠ v roce 2024 (Č. j.: MSMT-21953/2023-2) ze dne 5. 

prosince 2023 dodatkem (č.j.: MSMT-21953/2023-4) ze dne 29. prosince 2023 změněna celková 
alokace výzvy z 90 milionů Kč na 60 milionů Kč?“. 

K Vašemu dotazu sdělujeme následující:  

Na výzvu „Podpora školního stravování žáků základních škol“ byla v roce 2022 alokována částka ve výši 
60 mil. Kč. Pro rok 2023 rozhodla Poslanecká sněmovna Parlamentu České republiky o navýšení 
o částku 40 mil. Kč, tj. na 100 mil. Kč. Pro rok 2024 přistoupilo Ministerstvo školství, mládeže 
a tělovýchovy z důvodu racionalizačních opatření k plošnému snížení alokací na všechny dotační výzvy 
minimálně o 10 % s možností individuálního přístupu k jednotlivým výzvám. V rámci prvního plánování 
na rok 2024 se tak předpokládalo, že by MŠMT mohlo pracovat s alokací 90 mil. Kč.  V tomto smyslu 

byl připraven materiál s textem výzvy. Pro rok 2024 však nebyl v rámci projednání SR v PS PČR 
předložen žádný pozměňovací návrh, který by opětovně původní alokaci 60 mil. Kč navýšil. V původní 
verzi vyhlášené výzvy došlo bohužel k administrativní chybě tím, že v ní zůstala původně zvažovaná 
částka 90 mil. Kč, která nebyla v úředním procesu opravena. K nápravě, podle rozhodnutí porady 
vedení, došlo přijetím dodatku výzvy. 

S pozdravem 

 

Ing. Lenka Skřivánková 

Vedoucí oddělení administrace dotačních programů a schvalování účetních závěrek PŘO 

 
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 
Karmelitská 529/5, Malá Strana 
118 12 Praha 1 

 

www.msmt.cz 

 

 

http://www.msmt.cz/

